

NOTATKA

z posiedzenia Komisji Komisja Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia: 24 lutego 2010 r.

Nr posiedzenia: 57

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Informacja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego nt. „Kongres Kultury Polskiej. Kraków 23-24 września 2009. Wnioski i rekomendacje.”

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji: Piotr Łukasz J. Andrzejewski, Barbara Borys-Damięcka, Andrzej Grzyb, Andrzej Person, Wojciech Skurkiewicz

– zaproszeni goście:

- Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:
 - minister Bogdan Zdrojewski,
 - dyrektor Departamentu Mecenatu Państwa Zina Jarmoszuk,
 - naczelnik w Departamencie Mecenatu Państwa Magdalena Kopczyńska-Zych

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Minister Bogdan Zdrojewski omówił działania pokongresowe podkreślając, że stanowią one element szerszego procesu, który został zainicjowany w 2008 r. poprzez przygotowanie 15 *Raportów o stanie kultury* mówiące m.in.: o stanie i zróżnicowaniach kultury miejskiej, o finansowaniu i zarządzaniu instytucjami kultury, o muzeach, o edukacji kulturalnej, o książce, o teatrze, o promocji kultury polskiej za granicą. Zalecenia przedstawione w zamówionych ekspertyzach oraz wnioski i rekomendacje z Kongresu, stanowią podstawę dla opracowania założeń modernizacji sektora kultury, opierając się na zmianie legislacji oraz korekcie działań programowych MKiDN. Zaznaczył, że prace nad rekomendacjami zostały przeprowadzone w MKiDN w kilku etapach, podczas spotkań ministra z moderatorami sesji plenarnych i sympozjów Kongresu.

Ponadto minister B.Zdrojewski podkreślił m.in., że nie ma możliwości likwidacji Mecenatu Państwa, że nastąpił poważny regres edukacji artystycznej i kulturalnej oraz, że jest planowany proces deregulacji aktów prawnych obowiązujących w Ministerstwie Kultury i Środków Przekazu.

W dyskusji senatorowie dopytywali się m.in. o projektowaną ustawę medialną, którą przygotowały środowiska twórcze, o kulturę polonijną oraz o wypracowanie almanachu kulturalnego i dostępność kultury.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.